
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

VISTO, El Informe N° 022-2022-GPP-MPSM, numeral 2), donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la incorporación en el Presupuesto Institucional los 
mayores fondos públicos, correspondiente al mes de enero del Ejercicio Fiscal 2022; 
siendo su opinión favorable para realizar las modificaciones presupuéstales, conforme a 
Ley; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1308-2021-MPSM de fecha 
27.12.2021, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad 
Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2022; por un 
monto de TREINTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO 
y  00/100 Soles (S/ 38'062,581.00).

Segundo.- Que, el artículo 509, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N9 1440 " Sistema 
Nacional de Presupuesto Público" de fecha 16.09.2018; y el artículo 289 de la Directiva N9 
0002-2021-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; establecen las pautas, 
procedimientos y competencias de autoridad para modificar en el Nivel Institucional.

Tercero.- Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los mayores 
fondos públicos correspondiente al mes de enero 2022 por las Fuentes de Financiamiento 
2 "Recursos Directamente Recaudados", 3 "Recursos Por Operaciones Oficiales de 
Créditos" y 5 "Recursos Determinados" hasta por la suma de OCHO MILLONES SETENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO y 00/100 Soles (S/ 8'074,448.00).

Cuarto.- De conformidad al artículo 50°, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N° 1440 
- Sistema Nacional de Presupuesto Público" y al artículo 289 de la Directiva N9 0002-2021 
-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y al amparo del artículo 209, inciso 
6) de la Ley N9 27972 "Orgánica de Municipalidades".

SE RESUELVE:
Artículo I o.- Objeto
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 

Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de San 
Martin, para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma de OCHO MILLONES SETENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO y 00/100 Soles (S/ 8'074,448.00); de
acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 67,096
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 67,096
1.1.5.3.2.1 Intereses por Sanciones Tributarias 22,254
1.3.3.3.2.1 Vacaciones Útiles 33,924
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 526
1.5.2.2.1.3 Ejecución de Garantía 10,392

Jr. G regorio D elgado  N° 260  - Tarapoto ^

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042) 5 2 2 3 5 1 []

w w w .m p sm .g o b .p e  <sm. m p sm @ m p sm .g o b .pe B |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

F. FINANCI AMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance

F. FINANCI AMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL
1.4.1.4.5.1 Fondo de Compensación Municipal
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C.
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES
1.1.3.3.3.4 Impuesto a los Espectáculos Públicos no Deportivos
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C.
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART.
1.4.1.4.1.3 Canon Minero
1.4.1.4.2.1 Regalías Mineras
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y  C.
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance

S/
S/

S/

1'462,347
1'462,347
1'462,347

6'545,005
6'274,049
1'286,684

5,019
4'982,346

181,753
14,304

836
166,613

S/ 89,203
5,831
6,034

168
77,170

TO TAL, DE INGRESOS S/ 8'074,448

EGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 67,096
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 67,096
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA
PRODUCTO: 3000355 PATRULLAJE POR SECTOR
ACTIVIDAD: 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
Gastos Corrientes:

2,0002.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASTICACION DEPORTIVA 
ACTIVIDAD: 5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASTICACION DEPORTIVA A LA 
POBLACION OBJETIVO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 17,910

Jr. G regorio  D e lg ad o  N° 260 - Tarapoto 9

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .g o b .p e  (?& m p sm @ m p sm .g o b .pe B |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 3000841 INFRAESTRUCTURA URBANA CON MANTENIMIENTO 
ACTIVIDAD: 5006118 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL URBANA PARA EL 
TRANSITO VEHICULAR MOTORIZADO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 9,866

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 23,300

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5001090 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y
CULTURALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios - ' 14,020

F. FINANCIAMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 1'462,347 
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 1'462,347
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencias 887,241

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2457907 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE 
MAQUINARIA PESADA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SAN MARTIN, DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000045 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 575,106

Jr. G regorio  D e lg ad o  N° 260 - Tarapoto 9

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .g o b .p e  m p sm @ m p sm .g o b .pe ■ §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS S/ 6'545,005
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL S/ 6'274,049
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PROYECTO: 2488513 CONSTRUCCION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL(LA)
PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUO SOLIDOS DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA
SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 8,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PROYECTO: 2503702 CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL(LA) RELLENO 
SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000199 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros ' 4'159,357

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006161 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 73,550

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR 
DESASTRES
PROYECTO: 2202508 MEJORAMIENTO DEL DRENAJE PLUVIAL EN LA ZANJA PAICHE UMA, 
SECTOR ATUMPAMPA, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 36,000

Jr. Gregorio D e lgado  N° 260 - Tarapoto ^

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .gob .pe  m p sm @ m p sm .g o b .pe B |.. , .V \.

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL
DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 31,500

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2519490 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL SECTOR
ACHUAL, EN EL BARRIO SUCHICHE, DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN
- DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 150,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2530483 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL SECTOR
TARAPOTILLO - PARTE BAJA - JR. TULUMAYO CUADRAS 05 Y 06, PROLONGACION
TULUMAYO, DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE
SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 34,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES 
PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 
ACTIVIDAD: 5006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 75,640

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS 
PRODUCTO: 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 
ACTIVIDAD: 6000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

Jr. G regorio  D e lgado  N° 260 - Tarapoto ^

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .g o b .p e  ($ , m p sm @ m p sm .g o b .pe ■ i

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios
2.4 Donaciones y Transferencias

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2457907 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE 
MAQUINARIA PESADA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SAN MARTIN, DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000045 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 273,378

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2495532 MEJORAMIENTO DE LA PLAZA MAYOR DE LA CIUDAD DE TARAPOTO 
DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000186 CONSTRUCCION DE PLAZA DE ARMAS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 1'232,988

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2497350 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA INTEGRADO N° 0528 DEL ASENTAMIENTO HUMANO 10 DE AGOSTO DEL 
DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

2,600
55,061

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO

Jr. G regorio  D e lg ad o  N° 260 - Tarapoto ^

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .g o b .p e  (■& m p sm @ m p sm .g o b .pe H |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

ACTIVIDAD: 5001078 PROMOCION DEL COMERCIO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 23,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO
ACTIVIDAD: 5001267 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS POBLADOS 
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencias 48,975

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES S/ 181,753
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES 
PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS 
ACTIVIDAD: 5006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 22,320

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios
2.4 Donaciones y Transferencias

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO

25,527
39,140
74,420

6,000

Jr. Gregorio D e lg ad o  N° 260 - Tarapoto  ^

913 012139© (042) 522351Q

w w w .m p sm .g o b .p e  (3 .  m p sm @ m p sm .g o b .pe B |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° H1-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

ACTIVIDAD: 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE
CORONAVIRUS
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servidos 14,346

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART. S/ 89,203
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA
PRODUCTO: 3000355 PATRULLAJE POR SECTOR
ACTIVIDAD: 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 21,225 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 6,649

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PROYECTO: 2451361 REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE PISTA; 
EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL CARLOS VIDAURRE GARCIA EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, 
DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 7,700

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO 
PROYECTO: 2492345 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; REPARACION DE PAVIMENTO Y 
VEREDA; EN EL(LA) SECTOR LOS JARDINES EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE 
TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 4,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2495532 MEJORAMIENTO DE LA PLAZA MAYOR DE LA CIUDAD DE TARAPOTO 
DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000186 CONSTRUCCION DE PLAZA DE ARMAS



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 111-2022-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2022

Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 26,856

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2536236 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) BLOQUES DE 
CONCRETO PARA EL AREA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN MARTIN DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000212 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 22,773

TO TAL, DE EGRESOS S/ 8,074.448

Artículo 2o.- Codificaciones
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades de Metas y 
Unidades de Medida.

Artículo 39.- Notas para Modificación Presupuestaria
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, elabora las correspondientes "Notas para 

Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma.

..... .... •;,••• f  .... '**$*■'« *****«('•*

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.
C.c 
GPP 
Archivo


